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ABSTRAKT

Cílem diplomové práce je popsat a vysvětlit všechny klíčové aspekty tvorby úspěšné

firemní webové prezentace s následnou praktickou aplikací. Práce se snaží přiblížit

problematiku tvorby a správy internetových prezentací, postupy při optimalizaci stránek

pro vyhledávače, informovat o možnostech zvyšování návštěvnosti prostřednictvím

moderních technik (PPC kampaně, blogů, sociálních sítí, PR kampaní, direct e-mailových

kampaní atd.). Práce dále přináší exkurz do práce s pokročilými analytickými systémy,

které odhalují silné a slabé stránky, příležitosti i hrozby webových portálů. Seznámení

nechybí z analytickým softwarem, který slouží k rozboru chování návštěvníků webu

s širokou škálou možností využití. Součástí práce jsou praktická doporučení pro webové

stránky společnosti AG FOODS Group a. s., které by měla vést ke zvýšení

konkurenceschopnosti společnosti na poli internetové propagace.

Klí čová slova:

Internet, webová prezentace, webová stránka, SEO, SEM, optimalizace pro vyhledávače,

optimalizace pro katalogy, analýza návštěvnosti, analýza dohledatelnosti,

konkurenceschopnost, on-line.

ABSTRACT

The thesis aims to describe and explain all key aspects of successful corporate website,

followed by practical application. Work tries to approach problems of creating and

managing web designers, procedures for optimizing pages for search engines, information

on how to increase traffic through modern techniques (PPC campaigns, blogs, social

networking, PR campaigns, direct email campaigns, etc.). Paper brings excursion to work

with advanced analytical systems that reveal the strengths, weaknesses, opportunities and

threats in web portals. Getting missing from the analytical software used for analyzing the

behavior of web visitors with a wide range of options. The work also contains practical

recommendations on the website of AG FOODS Group Inc., which should lead to

increased competitiveness in the field of Internet advertising.

Keywords:

Internet, web presentations, website, SEO, SEM, search engine optimization, optimization

for catalogs, analytics, traceability analysis, competitiveness, on-line.
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ÚVOD

Diplomová práce přináší komplexní pohled na firemní webovou prezentaci komerční

společnosti na světové internetové síti. Pohlíží na základní aspekty vzniku, provozu a

rozvoje webové stránky s ohledem na konkurenční prostředí, ve kterém se firma nachází.

Hlavní akcent je samozřejmě kladen na marketingovou část webového projektu, neboť ten

tvoří rozdíl mezi nekvalitními, průměrnými a velice úspěšnými webovými projekty.

Cílem diplomové práce je jasné vymezení a vysvětlení oblastí, které je nutné obsáhnout pro

úspěšnou internetovou prezentaci, která je součástí uceleného komunikačního mixu firmy.

Hypotézu, kterou se budu snažit potvrdit je, že pouze sada vysoce sofistikovaných opatření

a optimalizací může vést k dlouhodobým úspěchům a předstižení konkurenčních firem.

Hypotézu bude možné potvrdit nebo vyvrátit pomocí SEO analytických nástrojů pro

sledování návštěvnosti a dohledatelnosti stránek www.agfoods.eu.

Teoreticko-metodologická část by měla přiblížit historii světové internetové sítě a začátky

internetu v České republice. Vysvětleny by měly být základní pojmy týkající se internetu,

vytyčeny by měly být základní obchodní modely na internetu (B2B, B2C, C2C a C2B).

Teorie zaměřená na firemní webové stránky by měla osvětlit rozdíly mezi základními typy

webových stránek, se kterými se na internetu můžeme setkávat. Velká část teorie by měla

být věnována různým formám zvyšování návštěvnosti a internetové reklamě, neboť to jsou

jedny z hlavních činitelů, které pomáhají zvyšovat konkurenceschopnost firem na internetu.

Blížeji by měly být vysvětleny formy reklamy na internetu, problematika marketingu ve

vyhledávačích (Search Engine Marketing), optimalizace pro vyhledávače (Search Engine

Optimalization) a další způsoby e-propagace, jakými jsou například fenomény dnešní doby

blog a sociální sítě, nebo základní i-marketingové praktiky jako elektronický zpravodaj,

internetové public relations nebo RSS kanály.

Praktická část je zaměřena na aplikaci teoretických poznatků z teoreticko-metodologické

části diplomové práce na stránky společnosti AG FOODS Group a. s. V úvodu nesmí

chybět podrobná analýza přímých konkurenčních firem, resp. jejich firemních webových

prezentací a to v komparaci s webovými stránkami www.agfoods.eu. Více do hloubky by

měla být provedena analýza webových stránek zkoumané společnosti, neboť díky ní je

možné identifikovat její silné a slabé stránky a především příležitosti a hrozby.
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Analytická část by měla pokračovat analýzou, díky níž jsou identifikováni potenciální

návštěvníci stránek (segmentace), včetně jejich motivů a stylů chování. Mezi stěžejní části

analytického oddílu diplomové práce by jistě měla patřit SEO analýza (optimalizace pro

vyhledávače) a analýza návštěvnosti stránek www.agfoods.eu.

Prakticky využitelným výstupem diplomové práce by měl být návrh celé řady opatření,

která by měla vést ke zlepšení konkurenceschopnosti webových stránek společnosti AG

FOODS.

Součástí internetové prezentace by měl být nejenom správný marketing a sada

optimalizačních řešení popsaných v praktické části diplomové práce, ale také vhodně

zvolené doménové jméno, spolehlivý webhosting či správně vybraný dodavatel webového

publikačního softwaru. Těmto, z větší míry technickým aspektům by měla být věnována

závěrečná část diplomové práce.
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1 TEORETICKÁ ČÁST

Teoreticko metodologická část obsahuje zhodnocení teoretických poznatků vztahujících se

k danému problému a jejich vyústění do závěrů či teoretických východisek pro formulaci

pracovní hypotézy.

1.1 Pojem internet

Internet jsou volně propojené počítačové sítě, které spojují jeho jednotlivé síťové uzly.

Uzlem může být počítač, ale i specializované zařízení. Každý počítač připojený k internetu

má v rámci rodiny protokolů TCP/IP1 svoji IP adresu2. Pro snadnější zapamatování se

místo IP adres používají doménová jména (např. www.utb.cz).

Nejznámější službou poskytovanou v rámci Internetu je WWW (kombinace textu, grafiky a

multimédií propojených hypertextovými odkazy) a e-mail (elektronická pošta), avšak

nalezneme v něm i desítky dalších. Laici někdy spojují pojmy WWW a Internet, i když

WWW je jen jednou z mnoha služeb, které na Internetu nalezneme.

1.2 Historie internetu

První vizi počítačové sítě nalezneme ve vědecko fantastické povídce Leistera Murrayho z

roku 1946 („A Logic Named Joe“). V únoru 1958 byla založena agentura ARPA

(Advanced Research Projects Agency), která měla po úspěšném vypuštění Sputniku v

SSSR zajistit v období studené války obnovení vedoucího technologického postavení

USA3. Dne 29. října 1969 byla zprovozněna síť ARPANET se 4 uzly, které představovaly

univerzitní počítače v různých částech USA. Síť byla decentralizovaná, takže neměla žádné

1 TCP/IP je zkratka slov Transmission Control Protocol / Internet Protocol. Tento protokol se používá po celé

síti Internet a nejenom na ni. Příkladem jeho dalšího použití mohou být platformy jako UNIX, Banyan

VINES, Microsoft LAN Manager či Novell NetWare.

2 IP adresa je v informatice číslo, které jednoznačně identifikuje síťové rozhraní v počítačové síti, která

používá IP protokol. V současné době je nejrozšířenější verze IPv4, která používá 32bitové adresy zapsané

dekadicky po jednotlivých oktetech (osmicích bitů), například 85.161.165.36.

3 ARPA/DARPA [online]. Defense Advanced Research Projects Agency, [cit. 2007-05-21]. Dostupné:

<http://www.darpa.mil/body/arpa_darpa.html>
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snadno zničitelné centrum a používala pro přenos dat přepínání paketů (data putují v síti po

malých samostatných částech, které jsou směrovány do cíle jednotlivými uzly sítě). Od té

doby se počet připojených počítačů i uživatelů neustále čím dále tím rychleji zvyšuje.

Obrázek 1 Počet internetových uživatelů na 100 obyvatel mezi 1997 a 2007

(rozvinuté státy, rozvojové státy, státy celkem). Zdroj: Mezinárodní

telekomunikační unie.

1.3 Časová osa historie internetu

Níže je uvedena časová osa nejdůležitějších milníků v historii světového internetu:4

� 1962 – vzniká projekt počítačového výzkumu agentury ARPA

4 Wikipedie: Otevřená encyklopedie: Internet [online]. 2009 [citováno 9. 08. 2009]. Dostupný z WWW:


[…]


ukazatelích, jakými byly např. dohledatelnost na klíčová slova, hodnota page ranků

(internetový banchmarking), analýza zpětných odkazů atd. Výsledkem je pak lepší

dohledatelnost stránek v internetových prohlížečích, relevantnější návštěvníci (zpravidla

návštěvníci s vyšším konverzním poměrem), vyšší návštěvnost stránek atd.

V teoreticko-metodologické části diplomové práce byly vysvětleny základní pojmy, se

kterými se na poli internetu můžeme setkat. Dvě podkapitoly byly věnovány historii

internetu a to jak v České republice, tak ve světě. Možnými variantami elektronického

obchodu se zabývala kapitola E-business, E-commerce a E-marketing. Velký prostor

teoretické části diplomové práce byl věnován základní typologii internetových stránek a

především formám zvyšování návštěvnosti a internetové reklamě.

Praktická část diplomové práce byla zaměřena na aplikaci teoretických metod a to

prostřednictvím celé řady on-line analytických nástrojů, které jsou dnes na internetu

k dispozici. Po analýze přímých konkurentů byla provedena podrobná analýza webových

stránek společnosti AG FOODS. Zkoumány byly on-page a off-page ukazatele jako page

rank stránky, počet indexovaných stránek českými a světovými vyhledávači, počet

odkazujících stránek na stránky agfoods.eu, přítomnost klíčových slov, popisky stránky atd.

Výsledkem byla komparace naměřených hodnot, která vedla k potvrzení stanovené

hypotézy.
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Nemalá pozornost byla věnována tzv. SEO analýze (optimalizace stránky pro vyhledávače)

a analýze návštěvnosti webových stránek agfoods.eu. Veškeré zjištěné informace

posloužily k tvorbě několika zlepšujících návrhů pro stránky společnosti AG FOODS,

které by měly vést ke zvýšení jejich konkurenceschopnosti v porovnání s přímými

konkurenty.

Závěr diplomové práce zmiňuje několik nemarketingových, především technických aspektů

internetových stránek, které by však jistě neměly být opomíjeny, neboť mohou sehrát

významnou úlohu při výsledném projektu úspěšné webové prezentace.
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 SEZNAM ZKRATEK

ACONET – rakouská počítačová síť.

ADSL - Asymetric Digital Subscriber Line - Asymetrická digitální účastnická linka.

ARPA (Advanced Research Projects Agency).

B2B - Business to business – obchod mezi 2 podnikatelskými subjekty.

B2C - Business to customer - obchodní vztahy mezi obchodními společnostmi a

koncovými zákazníky.

C2B – Customers to business – obchodní vztah od zákazníka k obchodníkovi.

C2C – Customers to customers – obchodní vztah mezi zákazníky.

CERN - Centre Européan pour Recherche Nucléaire - Evropské centrum pro jaderný

výzkum

CMS - Content Management System – Systém správy obsahu.

CPI - cost per impression – náklady na zobrazení internetové reklamy.

CPT - cost per thousand – náklady na 1000 zobrazení internetové reklamy.

CRM - Customer Relationship Management – řízení vztahů se zákazníky.

CSS - Cascading Style Sheets – kaskádové styly.

CTR - Click Through Rate – klikovost na internetovou reklamu.

CZ – zkratka pro českou doménu (webovou stránku).

ČSU – Český statistický úřad.

ČVUT – České vysoké učení technické.

DNS - Domain Name Server - Server doménových jmen, který překládá jméno domény na

IP adresu serveru.

ERP - Enterprise Resource Planning - software pro účetnictví a související procesy,

nejpoužívanější jsou Oracle Financials, SAP a Navision.

FTP - File Transfer Protocol - Protokol pro přenos souborů, Popis: Standard Internetu.
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HTML - HyperText Markup Language - základní značkovací jazyk, ve kterém jsou psány

internetové stránky a jenž popisuje jejich vzhled.

IT – informační technologie.

ITU - International Telecommunication Union - Mezinárodní telekomunikační unie.

NCP - Network Control Program - Síťový řídící program.

PPC - Pay Per Click - Internetová reklama placená v závislosti na počtu prokliků na

textový nebo plošný inzerát.

PR – Public relations – vztahy s veřejností

RFC - Request For Comment - Požadavek na komentář. Série vzestupně číslovaných

dokumentů, definicí služeb a protokolů, kde jsou publikovány standardy lnternetu.

ROI - return on investment – návratnost investic.

RSS - Really Simple Syndication - RSS je formát pro výměnu obsahu založený na XML.

Nepotřebujete vůbec vědět, že jeho otcem je Netscape, že od verze RSS 0.91 se ho

ujala společnost UserLand Software, že verze RSS 1.0 je založená na RDF

(Resource Description Framework), že nyní už existuje verze RSS 2.0 a že rozdíly

mezi jednotlivými verzemi spočívají pouze v přidání nových meta údajů (datum,

čas…). Důležité pro Vás je pouze, co RSS dokáže a jak RSS využívat.

SEM - Search Engine Marketing - Soubor marketingových nástrojů spojených s umístěním

konkrétní webové stránky na předních místech v internetových vyhledávačích.

SEO - Search Engine Optimization - optimalizace webových stránek za účelem co

nejlepšího zaindexování v internetových vyhledávačích.

TCP/IP - Transmission Control Protocol / Internet Protocol - Řídící přenosový protokol /

protokol Internetu. Původně vyvinutý DARPA jako obecný koncept síťového

propojení nesourodých počítačů implementovaný v ARPAnet.

URL - Uniform Resource Locators - Jednotný popis umístění zdroje. Nejužívanější schéma

specifikace dokumentu (jeho umístění a typ) v Internetu.

WWW - World Wide Web - Celosvětová síť (pavučina) Distribuovaný soubor dokumentů

v Internetu, lze jej hypertextově prohledávat.
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XHTML - eXtensible HyperText Markup Language - HTML jazyk přeformulovaný podle

XML syntaxe.