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Hodnocený parametr Váha Hodnocení

1 Aktuálnost a náročnost tématu 10 a

2 Zpracování tématu ve vztahu k rozsahu práce 10 c

3 Přístup ke konzultacím 15 b

4 Samostatnost při zpracování 10 b

5 Formulace cílů a hypotéz práce 15 d

6 Splnění cíle práce a ověření hypotéz 20 c

7 Metodologická kvalita postupu 20 c

8 Struktura a logika textu 25 c

9 Úroveň teoretické části práce 25 b

10 Adekvátnost použitých zdrojů 15 c

11 Práce se zdroji v textu 25 b

12 Úroveň analytické části práce 25 b

13 Úroveň projektové části práce 25 c

14 Využitelnost navrhovaných řešení 15 b

15 Inovativnost a kreativita zpracování 15 b

16 Jazyková úroveň práce 10 b

17 Formální úroveň práce 10 d

Celkové hodnocení 1,56 C

Vyjádření k textu

Autor v závěru píše, že byla potvrzena stanovená hypotéza, ale její stanovení, ani
způsob jak k ní autor došel jsem bohužel v textu nedohledal. Práce jako taková je příliš
popisná v teoretické části věnující se druhům webových stránek. V praktické části jsou
představeny zajímavé výsledky, které ale nejsou příliš použity v části projektové. Velmi
nejasné je oddělení praktické a projektové části. Ta je zpracována velmi volně
a nepřehledně, je poměrově kratší než části předchozí.

Z hlediska formální stránky zamrzí použití Wikipedie a fakt, že obrázky a tabulky nejsou
zdrojované. Celkově je bohužel formální úroveň práce nepřehledná.

Ve Zlíně dne 6. května 2010

..............................................................................
Podpis hodnotitele práce

Hodnocení odpovídá stupnici ECTS:
A = 1,00-1,24, B = 1,25-1,50, C = 1,51-2,00, D = 2,01-2,50, E = 2,51-3,00, F = 3,01